
ASIEN 143 (April 2017), S. 153–154 

AUTORINNEN UND AUTOREN DIESER AUSGABE

Ramin Asadi, BA 
Masterstudent, Studiengang „Theorie 
und Vergleich politischer Systeme im 
Wandel“ an der Universität Duisburg-
Essen;  
ramin.asadi@stud.uni-due.de 

Christian Beier, BA 
Masterstudent, Studiengang „Theorie 
und Vergleich politischer Systeme im 
Wandel“ an der Universität Duisburg-
Essen;  
christian.beier@stud.uni-duisburg-
essen.de 

Dr. Reinhard Biedermann  
Department of Global Politics and 
Economics, Tamkang University, 
Taiwan;  
134230@mail.tku.edu.tw 

Dr. Tabea Bork-Hüffer 
Geographisches Institut der Universität 
zu Köln;  
geogtbh@gmail.com 

Dipl.-Geogr. Sascha Dolezal  
Doktorand, Institut für Geographie & 
Geologie, Professur für 
Sozialgeographie, Universität 
Würzburg;  
sascha.dolezal@uni-wuerzburg.de 

Anna Julia Fiedler, MA 
Graduierte des Forschungsmasters 
Asien Studien, Universität Leiden; 
annajuliafiedler@hotmail.com 

Dr. Genia Findeisen  
Politikwissenschaftlerin, Südostasien 
Informationsstelle im Asienhaus, Köln;  
gfindeisen@yahoo.com 

Sarah Hanisch, M. A. 
Wiss. Mitarbeiterin, Institut für 
Ostasienwissenschaften/Sinologie, 
Wien;  
sarah.hanisch@univie.ac.at 

Thomas Immervoll  
Lehrbeauftragter, Universität Wien;  
thomas.immervoll@univie.ac.at 

Prof. Dr. Jin-Ah Kim 
Hankuk University of Foreign Studies, 
Seoul/Yongin, Südkorea;  
jin-ah.kim@cms.hu-berlin.de 

Lars Konheiser 
Albert-Ludwigs-Universität, Freiburg;  
lars.konheiser@gmx.de 

Florentine Koppenborg, M. A. 
Doktorandin, Graduate School of East 
Asian Studies (GEAS), FU Berlin;  
flokoppenborg@hotmail.com 

Uwe Kotzel  
Bibliotheksleiter GIGA-IAS, Hamburg; 
uwe.kotzel@giga-hamburg.de 

Vincent B. Lesch, MA 
Abteilung für Sprache und Kultur 
Japans, Asien-Afrika-Institut, 
Universität Hamburg;  
vincentlesch@gmail.com 

Mag. Julia Marinaccio, Bakk. M. A. 
Universitätsassistentin, Universität 
Wien, Institut für 
Ostasienwissenschaften/Sinologie;  
julia.marinaccio@univie.ac.at 

Marius Meinhof  
Wiss. Mitarbeiter der Soziologie, 
Bielefeld Graduate School in History 
and Sociology;  
Marius.meinhof@gmx.net 

Lisa Melcher  
PhD candidate, Graduate School of East 
Asian Studies (GEAS), FU Berlin;  
lmelcher@gmx.net 

Jan Niggemeier, M. Sc. 
Promotionsstudent, Graduate School of 
East Asian Studies (GEAS), FU Berlin;  
jan.niggemeier@fu-berlin.de 



154 ASIEN 143 (April 2017) 

Dr. Eva Ottendörfer 
Mitarbeiterin, Arbeitsbereich 
„Internationale Institutionen und 
Friedensprozesse“ im Institut für 
Politikwissenschaft, Goethe-Universität 
Frankfurt;  
ottendoerfer@em.uni-frankfurt.de 

Christian Pogies 
Graduate student in International 
Studies / Peace and Conflict Studies, 
Goethe University Frankfurt; Student 
assistant at the Max Planck Institute for 
European Legal History, Frankfurt;  
c.pogies@hotmail.de 

Simon Preker 
Doktorand, Doktorandenkolleg „China 
in Deutschland, Deutschland in China“, 
Universität Hamburg;  
shpreker@gmail.com 

Dr. Albrecht Rothacher 
Gesandter Botschaftsrat, Europäischer 
Außendienst, Tokio;  
albrecht.rothacher@eeas.europa.eu 

Dr. Dr. Roland Seib  
Politik- und Verwaltungswissen-
schaftler, Darmstadt;  
rseib@t-online.de 

Dr. Ulrike Solmecke  
Wiss. Mitarbeiterin, Fakultät für 
Ostasienwissenschaften, Ruhr-
Universität Bochum;  
ulrike.solmecke@rub.de 

Dr. Sonja Wengoborski  
Wiss. Mitarbeiterin, Gutenberg-Institut 
für Weltliteratur und schriftorientierte 
Medien / Indologie, Johannes 
Gutenberg-Universität Mainz;  
wengobor@uni-mainz.de 

 
 

Als Mitglied der Gesellschaft für Asienkunde erhalten Sie die Vierteljahreszeitschrift ASIEN kostenlos. 
ASIEN bietet Ihnen Artikel zur Politik, Wirtschaft, Gesellschaft und Kultur Asiens, viele nützliche 
Informationen (Konferenzberichte, Rezensionen); mehr auf der Website, z. B. eine Übersicht aller 

asienwissenschaftlichen Studiengänge in Deutschland, Österreich und der Schweiz. 
  

Mitgliedsbeitrag 110 €  (Studierende 55 €) 
DGA · Rothenbaumchaussee 32 · D-20148 Hamburg · Tel.: +49 40 42887436  

post@asienkunde.de · www.asienkunde.de 


